
Holmsveden 2017-11 

TILL LÄNSSTYRELSEN GÄVLEBORG 

ROVDJUR 

Styrelseuppdrag 

Vid årsmötet 31 maj 2017 för Skog älgskötselområde ingående i Ödmordens 
älgförvaltningsområde och Axmar älgskötselområde ingående i Ljusne älgförvaltningsområde 
med tillsammans ca 780 jägare, till stor del även markägare. 

Styrelsen fick i uppdrag att ta reda på var ansvaret ligger angående tagna beslut, vad 
gäller varg och björn. 

Beslutet från förra regeringen var att säkerställa gynnsam bevarandestatus för vargen, 
vilket skulle vara en population av ca 170-270 vargar. 
Var har detta beslut tagit vägen, och var ligger ansvaret för att detta inte efterlevs ? 

Svar på vad regionindelningen har för inverkan på den totala populationen är intressant? 

Var ligger ansvaret för de beslut på 2,5 revir som en gång är tagna i Gävleborgs län vilket 
idag är betydligt fler, varför de inte uppfylls? Hur många revir och familjegrupper har länet 
idag och vad är maxantalet för Länsstyrelsen och Viltförvaltningsdelegation?. 

Utbredningen av rovdjur i den här mellanregion har ju under senare år stadigt ökat med 
många vargrevir och som det ser ut idag tillåts de bli fler, med några få bortskjutna revir, som 
återbesatts av nya vargar bara efter någon månad. Ser vi då på tilldelningen för 2018 på två 
vargar i länet, måste vi få ett svar på hur Naturvårdsverket och Länsstyrelsen kommit fram till 
den tilldelningen. Har VFD något inflytande i tilldelningsbeslutet ? 

Hur stor påverkan har den inavel som ofta lyfts fram, hur många av de skjutna vargar har haft 
inavelsdefekter ? 
Ytterligare en fråga, hur uppskattas antal illegalt skjutna vargar, vilket man ofta får höra att 
det har stor inverkan på populationen, och som inte gynnar oss jägare? 

Ser vi till de sista årens björnjakter, framför allt de senaste två åren, där tilldelningarna har 
skjutits på några få dagar, blir man fundersam vad viltförvaltningsdeligation och länstyrelsen 
grundar tilldelningen på? 

Här måste alla hjälpas åt att registrera från både varg och björn, spår, synobsar, och 
spillningsinv. eftersom det med största sannolikhet är den väg vi ev. kan påverka den 
ohållbara situation som i dag är på väg att förstöra en av vår tids älsta kultur, nämligen jakt. 

Ser fram emot att få tydliga svar på ovanstående frågor 
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